
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  36/2024 - PE

61/2024

61/2024

30/07/2024

Folha:  1/3

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

61/2024

36/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

05/09/2024
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para fornecimento e instalação de 
persianas verticais, em atendimento às secretarias municipais de Sangão/SC, suas unidades vinculadas e 
departamentos e IMASA, para serem fornecidas e instaladas de forma parcelada, conforme as especificações 
mínimas constantes no edital, termo de referência e demais anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   5   de  Setembro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  36/2024 - PE

61/2024

61/2024

30/07/2024

Folha:  2/3

 LOTE:  1

DECORE COMERCIO E SERVICOS DE PAPEIS DE PAREDE LTD     (10525)

1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANA VERTICAL -
BEGE 100% POLIÉSTER, CONTENDO:
1. TRILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM PINTURA EPÓXI
NA COR BRANCA;
2. CARRINHO TRANSPORTADOR DA LÂMINA, COM
CATRACA AUTO-REGULÁVEL DAS LÂMINAS;
3. EIXO INTERNO EM ALUMÍNIO MACIÇO E POLIDO;
4. SISTEMA RECOLHÍVEL E ARTICULÁVEL PARA AMBOS OS
LADOS, SISTEMA DE ROSCA SEM FIM COM PONTA DE
REGULAGEM AUTOMÁTICA, SISTEMA DE ENGRENAGEM DE
REDUÇÃO, MOVIMENTO GIRATÓRIO DE 180° CONTROLADO
POR CORRENTE DO TIPO BOLINHA PVC (PLÁSTICO) N.06 A
10;
5. CORRENTE NA BASEADA LÂMINA TIPO BOLINHA DE PVC
COM ENCAIXE PARA OS PESOS (BALASTRAS);
6. PESOS DA BASE DAS LÂMINAS EM PVC INJETADO;
7. RECONHECIMENTO DAS LÂMINAS ATRAVÉS DE CORDA
DE NYLON DE 2,0MM DE DIÂMETRO;
8. PRESILHAS DE FIXAÇÃO DO TRILHO EM AÇO
GALVANIZADO COM PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA;
9. 100% POLIÉSTER;
10. LARGURA DA LÂMINA: ENTRE 89MM A 91MM;
11. ESPESSURA DA LÂMINA: ENTRE 0,37MM A 0,39MM;
12. FUNCIONAMENTO: A PERSIANA DEVERÁ SER DIVIDIDA
EM TANTAS PARTES QUANTAS SEU PERFEITO
FUNCIONAMENTO EXIGIR, CONSIDERANDO-SE A POSIÇÃO
DOS VIDROS E DAS PAREDES DOS AMBIENTES.
COLEÇÃO/MARCA DE REFERÊNCIA: PERSIANA VERTICAL
COLEÇÃO TJ 4681C. - Marca: PRÓPRIA

M2 633,00  0,0000     56,99 36.074,67

Sangão,   5   de  Setembro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  36/2024 - PE

61/2024

61/2024

30/07/2024

Folha:  3/3

 LOTE:  1

DECORE COMERCIO E SERVICOS DE PAPEIS DE PAREDE LTD     (10525)

2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANA VERTICAL -
MERENGUE 100% POLIÉSTER COM BLACKOUT, CONTENDO:
1. TRILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM PINTURA EPÓXI
NA COR BRANCA;
2. CARRINHO TRANSPORTADOR DA LÂMINA, COM
CATRACA AUTO-REGULÁVEL DAS LÂMINAS;
3. EIXO INTERNO EM ALUMÍNIO MACIÇO E POLIDO;
4. SISTEMA RECOLHÍVEL E ARTICULÁVEL PARA AMBOS OS
LADOS, SISTEMA DE ROSCA SEM FIM COM PONTA DE
REGULAGEM AUTOMÁTICA, SISTEMA DE ENGRENAGEM DE
REDUÇÃO, MOVIMENTO GIRATÓRIO DE 180° CONTROLADO
POR CORRENTE DO TIPO BOLINHA PVC (PLÁSTICO) N.06 A
10;
5. CORRENTE NA BASEADA LÂMINA TIPO BOLINHA DE PVC
COM ENCAIXE PARA OS PESOS (BALASTRAS);
6. PESOS DA BASE DAS LÂMINAS EM PVC INJETADO;
7. RECONHECIMENTO DAS LÂMINAS ATRAVÉS DE CORDA
DE NYLON DE 2,0MM DE DIÂMETRO;
8. PRESILHAS DE FIXAÇÃO DO TRILHO EM AÇO
GALVANIZADO COM PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA;
9. 100% POLIÉSTER COM BLACKOUT;
10. LARGURA DA LÂMINA: ENTRE 89MM A 91MM;
11. ESPESSURA DA LÂMINA: ENTRE 0,37MM A 0,39MM;
12. FUNCIONAMENTO: A PERSIANA DEVERÁ SER DIVIDIDA
EM TANTAS PARTES QUANTAS SEU PERFEITO
FUNCIONAMENTO EXIGIR, CONSIDERANDO-SE A POSIÇÃO
DOS VIDROS E DAS PAREDES DOS AMBIENTES.
COLEÇÃO/MARCA DE REFERÊNCIA: PERSIANA VERTICAL
BK RAPYROS MERENGUE. - Marca: PRÓPRIA

M2 680,00  0,0000     106,79 72.617,20

Total do Fornecedor: 108.691,87

Total Geral: 108.691,87

Sangão,   5   de  Setembro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


